Trzemeszno, dnia 15.06.2012 r. 

RO.0004.60.2012


Pan 

Wiesław POKORSKI 

Przewodniczący 

Rady Miejskiej w Trzemesznie 

Odpowiadając na pismo z dnia 31 maja 2012 r. znak RO.0004.80.2012 r. w sprawie interpelacji oraz wniosków zgłoszonych w trakcie obrad XXX/2012 sesji Rady Miejskiej 
w Trzemesznie w dniu 30 maja 2012 r. informuję, co następuje: 

I. Interpelacje i wnioski

1. radny LESZEK FIGAJ – w sprawie podjęcia skutecznych działań dot. nasilającej się ekspansji firm oklejających słupy i latarnie na terenie Trzemeszna.
Odpowiedź:
Podczas przeprowadzenia wizji lokalnej na terenie miasta dot. oklejania słupów i latarni zebrano potrzebne dane kontaktowe do firm odpowiedzialnych za w/w problem. Z tymi firmami zostały przeprowadzone rozmowy telefoniczne, w których poinformowano, że takie postępowanie jest niezgodne z prawem gdyż zgodnie z Ustawą z dnia 20 maja 1971 r. Kodeks wykroczeń Art. 63a. § 1. Kto umieszcza w miejscu publicznym do tego nie przeznaczonym ogłoszenie, plakat, afisz, apel, ulotkę, napis lub rysunek albo wystawia je na widok publiczny w innym miejscu bez zgody zarządzającego tym miejscem, podlega karze ograniczenia wolności albo grzywny” ponadto poinformowano, że w przypadku nie dostosowania się do w/w prośby zostaną wszczęte czynności mające na celu wdrożenie procedury zgodnej z kodeksem postępowania w sprawach 
o wykroczenia. W/w firmy zobligowały się do zaprzestania zanieczyszczania słupów i latarni.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Angeliki Sobczak – Referenta 
ds. komunalnych, rolnych i obszarów wiejskich. 

2. Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, czy Burmistrz otrzymał odpowiedź na pismo, wystosowane w styczniu 2012 roku do Wojewody Wielkopolskiego o przydział karetki pogotowia? Czy zapadły już w tej sprawie jakieś decyzje? Czy gmina jest przygotowana na tyle, aby podjąć decyzje, ponieważ Zespół Opieki Zdrowotnej w Gnieźnie przygotowuje się do przetargu, który będzie w lipcu lub sierpniu br. Radny prosił Posła na Sejm RP ZBIGNIEWA DOLATĘ oraz władze gminy o podjęcie wspólnych działań w przedmiotowej sprawie.
Odpowiedź:
W tej sprawie decyzja nie została definitywnie podjęta, co potwierdza pisemna odpowiedź, która w dniu 13 czerwca 2012 r. wpłynęła do Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie. 
W załączeniu kopia pisma.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Magdaleny Ciszak – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami. 
3. Radna MARIA DZIEL – Czy fundusz sołecki sołectwa Kruchowo można wykorzystać na remont elewacji pałacu w Kruchowie?

Ponadto radna pytała na ile są podpisane umowy z Agencją Nieruchomości Rolnych?

Radna DZIEL stwierdziła, że jak nie ma takiej możliwości, to sołectwo Kruchowo wystąpi 
o przejęcie pałacu na rzecz gminy. Taka propozycja padnie na zebraniu sołeckim, aby ratować ten budynek.
Odpowiedź:
Według opinii Kancelarii Prawnej nie ma przeszkód, aby przeznaczyć środki funduszu sołeckiego na elewacje budynku.
Jeżeli chodzi o sprawę przejęcia budynku Pałacu w Kruchowie, znajdującego się na nieruchomości gruntowej, w ewidencji gruntów oznaczonej działką nr 381 o powierzchni 0,64 ha informuję, że w najbliższym czasie podjęta zostanie ostateczna decyzja dotycząca przedmiotowej sprawy, z uwzględnieniem wszystkich aspektów tej decyzji, gdyż sprawa przejęcia wcześniej budziła pewne kontrowersje i wątpliwości. Zagłębiając się w aspekt prawny przejęcie nastąpi w trybie komunalizacji, a zatem nie będzie tej sprawie towarzyszyła decyzja organu stanowiącego, 
a jedynie wniosek w tej sprawie złoży organ wykonawczy, jako właściwy w sprawie. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-ca Kierownika RGNK.
II. Wolne wnioski i informacje radnych i sołtysów
4. Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, że mimo obietnic organu wykonawczego nadal nie udostępnia się boiska przy Szkole Podstawowej Nr1 i w imieniu Zarządu Osiedla nr 2 zawnioskował o udostępnienie młodzieży boisk ( przy Szkole Podstawowej Nr 1 oraz 
w Trzemżalu i Kruchowie) w okresie ferii, a także o zagwarantowanie opieki.
Odpowiedź:
Boisko przy SP nr 1 w Trzemesznie jest boiskiem szkolnym i jako takie zostało przy szkole wybudowane. Zdaniem dyrektora szkoły mogłoby być ogólnodostępne po zajęciach lekcyjnych pod warunkiem zatrudnienia dodatkowej osoby, której zadaniem byłoby czuwanie nad bezpieczeństwem osób przebywających na boisku oraz utrzymanie porządku i czystości. W czasie ferii wykluczone jest przekazanie takich obowiązków nauczycielom, gdyż przebywają oni na urlopach. Pracownicy obsługi szkoły wykonują inne obowiązki wynikające z zakresu obowiązków pracowniczych.



Odmienna jest funkcja boisk wielofunkcyjnych w Kruchowie i Trzemżalu, które są boiskami należącymi do Gminy Trzemeszno i administrowanymi przez odpowiednie zespoły szkół. Zgodnie z regulaminem przyjętym przez dyrekcję zespołów szkół i rady sołeckie oraz zatwierdzonym przez Burmistrza Miasta i Gminy w Trzemesznie, boiska te są zarezerwowane w dni zajęć szkolnych, 
w godz. 7 – 16, na zajęcia szkolne i później mogą być wykorzystane przez mieszkańców okolicznych wsi, od godz. 16 do zmierzchu.


Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mirosława Świerkota – Dyrektora ZOS.
5. Radny prosił o dokonanie napraw na ulicy Tumskiej, ponieważ ulica się zapada, a niedługo skończy się rękojmia, a ponadto zwrócił uwagę, że niedawno oddany do użytku parking jest niebezpieczny z uwagi na dużą różnicę poziomów.
Odpowiedź:
W sprawie ulicy Tulskiej zostanie zorganizowanie spotkanie z wykonawcą robót, celem wyjaśnienia powstających usterek. O wyniku spotkania zostanie Pan poinformowany oddzielnym pismem. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

6. W związku z występującymi przypadkami utraty nagrań z sesji i posiedzeń Komisji radny wnioskował, aby obsługą urządzenia nagrywającego zajmował się informatyk, a nie osoba obsługująca obrady.
Odpowiedź:
W godzinach pracy Urzędu informatyk będzie wspierał pracowników obsługi Biura Rady przy ewentualnych problemach z nagrywaniem.

Ryzyko braku nagrań na obecnym sprzęcie nagrywającym zostało zminimalizowane przez zakup alternatywnego urządzenia nagrywającego – dyktafonu.

Jednocześnie w celu wyeliminowania trudności z nagrywaniem zakupiony zostanie dodatkowy pen-drive.

Informatyk służy też pomocą podczas jego nieobecności telefonicznie i pokieruję pracowników obsługujących sprzęt nagrywający w przypadku niespodziewanych trudności.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Tomasza Gorczyckiego – 
Sekretarza Gminy oraz Pana Adriana Wojtczaka – Informatyka. 
7. Radny prosił o załatwienie sprawy Państwa ROBASZKIEWICZÓW zam. w Trzemesznie, wskazując, że działania podejmowane w przedmiotowej sprawie przez Urząd Miasta i Gminy są zbyt wolne i opieszałe. Radny dodał, że w tej sprawie to nie obywatele są winni.

Odpowiedź:
Odpowiedzi udzielona na sesji Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2012 roku.

8. Radny MICHAŁ MICHALAK apelował do Posła na Sejm RP ZBIGNIEWA DOLATY 
o pomoc w zmianie zasad szacowania strat w gospodarstwach rolnych i działach specjalnych produkcji rolnej dla Komisji powołanej przez Wojewodę Wielkopolskiego wskazując, że są one najbardziej krzywdzące dla rolników prowadzących produkcję mieszaną: roślinno- zwierzęcą.

9. Pani BARBARA PISUŁA Sołtys sołectwa SZYDŁOWO prosiła o odpowiedź na wnioski z dnia 12 kwietnia 2012 roku dotyczące użyczenia stołu do tenisa znajdującego się w sali WF 
w Szydłowie oraz w sprawie zakupu dwóch gniazd do segregacji odpadów.
Odpowiedź:
Odpowiedzi na wnioski zostały wysłane do Pani Sołtys w dniu 08.06.2012 r. Zarówno wniosek o przejęcie na potrzeby sołectwa stołu do tenisa stołowego oraz wniosek o zakup gniazda pojemników do segregacji odpadów zostały rozpatrzone pozytywnie.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Magdaleny Ciszak – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami. 
10. Pani Sołtys prosiła o wyrażenie zgody na zorganizowanie placu zabaw na działce w Płaczkowie, ponieważ nie doszło jeszcze do podpisania aktu notarialnego pomiędzy Gminą, a Agencja Nieruchomości Rolnych. Pani PISUŁA poinformowała następnie, że posiada już trzy wymagane oferty, jednak bez zgody na wejście na teren działki nie może podejmować żadnych działań, 
a zbliżają się wakacje. 
Odpowiedź:
Odpowiedź na zapytanie została udzielona podczas obrad sesji Rady Miejskiej w dniu 30 maja 2012 r. W związku ze zbliżającym się terminem podpisania umowy notarialnej i wydaniem nieruchomości Gminie Trzemeszno, Zastępca Burmistrza wyraził zgodę na wejście na teren działki i podjęcie wstępnych czynności związanych z urządzeniem placu zabaw dla dzieci.

W dniu 11 czerwca 2012 roku Gmina Trzemeszno otrzymała od Agencji Nieruchomości Rolnych w Pile protokoły uzgodnień dotyczące nieodpłatnego przekazania na własność Gminy Trzemeszno działki nr 35 w Szydłowie i nr 36 w Płaczkowie. Niezwłocznie po podpisaniu protokołów uzgodnień zostaną podjęte czynności w zakresie zawarcia aktu notarialnego. Wydanie nieruchomości nastąpi w dniu podpisania umowy notarialnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Cieślewicz – Referenta 
ds. mieszkalnictwa i obrotu nieruchomościami. 
11. W imieniu mieszkańców sołectwa Pani PISUŁA wnioskowała o doprowadzenie wody i kanalizacji do kuchni w świetlicy wiejskiej w Szydłowie, ponieważ obecnie kuchnia funkcjonuje bez wody, co jest dużym utrudnieniem. Sołectwo deklaruje częściową pomoc finansową na realizację tego zadania. Jest to pilna potrzeba, ponieważ doszło do reaktywowania Koła Gospodyń Wiejskich.
Odpowiedź:
W najbliższym czasie zostanie sporządzony kosztorys dotyczący wykonania robót w zakresie doprowadzenia wody i kanalizacji do kuchni świetlicy wiejskiej w Szydłowie. Po otrzymaniu kosztorysu zostanie on poddany weryfikacji i podjęta zostanie decyzja dot. ewentualnego wykonania przedmiotowych prac z udziałem środków własnych sołectwa.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Magdaleny Ciszak – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami. 
12. Pan WOJCIECH JURGOŃSKI Przewodniczący Rady Sołeckiej w Ławkach pytał, na jakim etapie załatwienia znajduje się sprawa dotycząca budowy składowiska odpadów niebezpiecznych zawierających azbest na terenie sołectwa Ławki oraz na jakim etapie załatwienia jest opracowanie planu zagospodarowania przestrzennego, ponieważ mieszkańcy nie posiadają w tej kwestii żadnej informacji.
Odpowiedź:
W odniesieniu do postępowania w sprawie wydania decyzji o środowiskowych uwarunkowaniach zgody na realizację przedsięwzięcia zażalenie złożone przez pełnomocnika wnioskodawców zostało rozpatrzone w dwóch odrębnych posiedzeniach, na które zostały wydane stosowne postanowienia 
· na bezczynność organu - co nie zostało uznane za zasadne 

· na przewlekłość organu – co zostało uznane za zasadne i został nałożony  obowiązek załatwienia sprawy do 29.06.2012.

Strony postępowania zostały poinformowane o przedłużeniu terminu załatwienia sprawy do czasu rozpatrzenia zażalenia przez Samorządowe Kolegium Odwoławcze oraz o nowym terminie załatwienia sprawy wyznaczonym na 29 czerwca 2012 r. Burmistrz Miasta i Gminy Trzemeszno zwrócił się do Kancelarii Prawnej o opinię, planowane jest spotkanie z mecenasem w tej sprawie do 15 czerwca 2012 r.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Natalii Stachowiak – Podinspektora ds. ochrony środowiska.
W odniesieniu do etapu załatwienia opracowania planu zagospodarowania przestrzennego 
w Ławkach informuję, że obecnie projekt tego planu jest na etapie opiniowania i uzgadniania. Przedłożenie Radzie Miejskiej do uchwalenia tego planu nastąpi najprawdopodobniej w miesiącu wrześniu lub październiku br. Termin ten uzależniony jest od ilości zgłoszonych uwag na etapie uzgadniania, a następnie na etapie wyłożenia do publicznego wglądu i zakresu koniecznych 
do wykonania korekt.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Józefa Tarnowskiego – Inspektora ds. planowania przestrzennego. 
III. Wnioski pozostałe

13. Radny ZBIGNIEW MATELSKI pytał, czy prace wykonywane do tej pory na terenie pałacu 
w Kruchowie, dla którego gmina nie jest właścicielem i nie zachodzi również kuratela nie naruszają ustawy o dyscyplinie finansów publicznych? Radny pytał, czy gminie wolno wykonywać tego typu prace?
Odpowiedź:
Budynek Pałacu w Kruchowie znajduje się w zarządzaniu Gminy Trzemeszno od wielu lat (choć nie ma w tej sprawie formalnego dokumentu), bowiem pełnił on funkcję mieszkalną oraz znajduje się tam filia biblioteki publicznej. Forma władania jest prawnym ograniczeniem 
w zakresie inwestowania, ale nie stanowi przeszkody, aby Gmina jako podmiot zarządzający wykonywała niezbędne prace remontowe, konieczne dla funkcjonowania przedmiotowego budynku.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Alina Skrzypczak – Z-ca Kierownika RGNK.
14. Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI pytał jak daleko są zawansowane prace nad przejęciem budynków, w których znajduje się siedziba Urzędu Miasta i Gminy oraz budynku przy ul. Św. Ducha nr 2?
Odpowiedź:
W odpowiedzi na zapytanie dotyczących stanu czynności zmierzających do regulacji prawa własności budynku stanowiącego siedzibę Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie wyjaśniam, 
iż zostały wykonane czynności potrzebne zebrania dokumentacji pozwalającej na odtworzenie podstaw prawnych wpisu do księgi wieczystej udziału w prawie własności na rzecz Komisji Miejskiej w Trzemesznie. 

Obecnie na ukończeniu są czynności niezbędne do złożenia wniosku o komunalizację tej nieruchomości na rzecz Gminy Trzemeszno. Zostaną one zakończone w miesiącu czerwiec 2012 r. Dalsze czynności uzależnione są od wyniku postępowania w sprawie komunalizacji w/w nieruchomości.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Marcina Leśnego – Mecenasa Kancelarii Prawnej. 
15. Radny ZBIGNIEW MATELSKI stwierdził, ze od 3 maja dużo się mówi na temat Biegu im. Jana Kilińskiego, szczególnie w artykułach, które ukazały się w Tygodniku Pałuki oraz Przemiany, a także we wpisach na stronach internetowych. Czy takie zachowanie organu jest właściwe, pytał radny? Są próby zamiecenia pewnych rzeczy pod dywan, w związku, z czym proszę o wyjaśnienie mnie i społeczeństwu. Jeżeli pojawiają się artykuły prasowe, to jest obowiązek reakcji. Głównym organizatorem był Urząd Miasta i Gminy. Ja nie chciałbym słuchać słów krytycznych, nie wiem, czy one są słuszne? Czy Burmistrz ma zamiar opinii publicznej udzielić wyjaśnień, jako przełożony organizatora?
Odpowiedź:
Uważam, że nie ma obowiązku reagowania na każdy artykuł, który się ukazuje w prasie. Gdy Pan Brzewiński wbiegał na metę, byłem przekonany, że ukończył ten bieg i nie protestowałem, gdy otrzymywał nagrodę. 
Później okazało się, że nie został sklasyfikowany. Nie można Go zdyskwalifikować, bowiem w protokole biegu Go nie ma. Uważam, że Pan Brzewiński powinien oddać nagrodę i przeprosić organizatorów. Nie wiem czego Pan Radny jeszcze oczekuje ode mnie, bo wypowiedź, którą otrzymałem jest trochę chaotyczna i nie wszystko dobrze rozumiem. 

16. Radny MATELSKI wskazywał na brak napraw dróg i chodników ( ulica Dąbrowskiego, przed TPK – dziura w chodniku). Pracownik Referatu Inwestycyjnego mówi „ja pojadę i obejrzę”. Dziury są mieście i gminie. Jak długo będziemy czekać? 
Ponadto radny informował o bardzo poważnych uszkodzeniach jezdni na Alei Ks. Kowalskiego 
( przed wjazdem na boisko LO). Proszę o przekazanie społeczeństwu jasnej informacji na temat wykonania napraw, o których mowa. 
Odpowiedź:
Przedmiotowa dziura w chodniku znajdowała się bezpośrednio przy posesji Pani Trojanowskiej. Powstała ona na skutek odbywającej się tam budowy wjazdu na posesję i nie znajdowała się na środku ciągu pieszego. W dniu, w którym zgłoszono mi ten fakt rozmawiałem z właścicielką posesji na temat zabezpieczenia tego miejsca. Zabezpieczenie takie zostało wykonane w terminie odwrotnym.

Chodniki w mieście są remontowane na bieżąco w ramach posiadanych środków finansowych. Remonty nawierzchni dróg i ulic w mieście i gminie rozpoczęły się na początku czerwca. Szeroki zakres remontów ulic rozpocznie się z dniem 18 czerwca.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

17. Czy w bieżącym roku będzie realizowany wniosek mieszkańców Osiedla Sportowego, pod, którym podpisało się 95 osób i do tej pory jest iluzja? Mówi się, że na dojściu do boiska zasypano niebezpieczny zjazd. Robią to mieszkańcy.
Odpowiedź:
Przedmiotowy odcinek ul XX-lecia PRL zostanie utwardzony kruszywem twardym w ramach remontu dróg o nawierzchni gruntowej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

18. Radny ZBIGNIEW MATELSKI – skończył się przetarg na ulicę Sienną i była obietnica, 
że środki zostaną przekazane na potrzeby tego społeczeństwa. Jest kawałek dojścia do boiska ( ulica XX Lecia, jest szut). Potrzeba na to niewielkich pieniędzy. Może trzeba wziąć kredyt. Wniosków było sporo i nic się nie realizuje tłumacząc to brakiem środków.
Odpowiedź:
Przedmiotowy odcinek ul XX-lecia PRL zostanie utwardzony kruszywem twardym w ramach remontu dróg o nawierzchni gruntowej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

19. Czy gmina podjęła działania w celu zapobieżenia osuwaniu się skarpy na ul. Orchowskiej 18? Byłem z wizytą u Dyrektora Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie Pana SZCZEPAŃSKIEGO, który zapewnił mnie, że prace zabezpieczające dalszemu osuwaniu się skarpy będą wykonane do września br. ( wykonany zostanie krawężnik).
Odpowiedź:
Po przeprowadzonych rozmowach, PZD Gniezno potwierdził wykonanie prac polegających na ułożeniu krawężnika wzdłuż drogi powiatowej.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

20. Wystąpić do Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie o uporządkowanie skweru położonego 
u zbiegu ulic: Wyszyńskiego, Mickiewica i Orchowskiej, który wygląda bardzo brzydko. Może celowym byłoby nasadzenie kwiatów. 
Odpowiedź:
Zostało skierowane pismo Powiatowego Zarządu Dróg w Gnieźnie, celem podjęcia działań dot. uporządkowania wspomnianego skweru. W zał. kserokopia pisma. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

21. Czy istnieje możliwość wykupu działek przylegających do budynku przy ul. Wyszyńskiego 
29 przez użytkowników? Mieszkańcy otrzymali informację, że teren ten ma być przeznaczony pod parking. Czy jest projekt? Czy będzie realizacja? Czy mamy na to pieniądze? 
Odpowiedź:
Członkowie Wspólnoty Mieszkaniowej przy ul. Wyszyńskiego 29 użytkują nieruchomość oznaczoną nr 134/2 na potrzeby rolne, usytuowania garaży i szopek do przechowywania materiałów oraz jako teren przeznaczony na dojście do pozostałej części nieruchomości. 
W miejscowym planie zagospodarowania przestrzennego miasta Trzemeszno teren ten jest częściowo przeznaczony pod zabudowę mieszkaniową wielorodzinną, a częściowo pod usługi 
i parkingi. Teren ten w założeniach perspektywicznych planu miejscowego ma stanowić zaplecze parkingowe dla cmentarza komunalnego. W obecnej chwili nie ma możliwości wykupu przez członków wspólnoty działki nr 134/2, ponieważ nie jest możliwy podział nieruchomości stosownie do ustaleń planu miejscowego. Nadmieniam również, że zgodnie z zapisami ustawy o gospodarce nieruchomościami ewentualna sprzedaż odbywałaby się w trybie przetargowym. Ponadto podkreślam, że przedmiotowy teren w żaden sposób nie stanowi gruntów przynależnych  członkom  wspólnoty. W związku z powyższym, w tej sytuacji najbardziej odpowiednią formę użytkowania przedmiotowego gruntu stanowi dzierżawa. Obecnie finalizowane są prace 
w zakresie usankcjonowania użytkowania w formie dzierżawy przez członków Wspólnoty.

Nie zostały zlecone żadne prace mające na celu opracowanie projektu parkingu na w/w nieruchomości, gdyż jest to tylko ustalenie planu przestrzennego. Poza tym większość gruntów przeznaczonych na ten cel stanowią grunty prywatne.

W najbliższym czasie nie planujemy przeprowadzenia prac mających na celu wykorzystywanie w/w działki jako parkingu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Magdaleny Ciszak – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami. 
22. Dokonać pilnie naprawy nawierzchni na ulicy Szkolnej. Do uszkodzeń doszło w wyniku przemieszczania się samochodów ciężarowych dowożących sprzęt w czasie inwestycji realizowanej na oczyszczalni ścieków. 
Odpowiedź:
Podczas realizacji remontów ulic w mieście odbędzie się spotkanie z Wykonawcą robót celem określenia zakresu prac na ul. Szkolnej.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

23. Zabezpieczyć przejście chodnikiem na ulicy Dąbrowskiego ( przy starym kinie).
Odpowiedź:
Sprawa została przekazana do Trzemeszeńskiego Przedsiębiorstwa Komunalnego, celem 
      realizacji.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

24. Naprawić gniazda na odpady przy sklepie 24 h na ul. Kopernika. 
Odpowiedź:
Po wizji lokalnej przeprowadzonej na ul. Kopernika przy sklepie Pani Bożym dot. naprawy pojemników na segregowane odpady stwierdzono, że stan techniczny pojemników jest dobry i nie wymagają one prac naprawczych.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Angeliki Sobczak – Referenta 
ds. komunalnych, rolnych i obszarów wiejskich. 
25. Czy posadzenie róż przed Domem Kultury, pod rozległymi konarami drzew było sensowne? 
Czy nie wyrzucono pieniędzy w błoto? 
Odpowiedź:
Posadzenie róż, a więc kwiatów wieloletnich na placu przy Domu Kultury miało sens i było uzasadnione. Jednakże, nie możemy odpowiadać za warunki atmosferyczne i ich kondycje dla przetrzymania kwiatów. Róże wymarzły w wielu miejscach na terenie Miasta i Gminy. Drzewo usytuowane na tym placu nie miało żadnego wpływu na wymarznięcie w/w kwiatów, wręcz przeciwnie mogłoby je nawet ochronić przed skutkami mrozu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Angeliki Sobczak – Referenta 
ds. komunalnych, rolnych i obszarów wiejskich. 

26. Radny MICHAŁ MICHALAK- czy jest prawdą, że Burmistrz Miasta i Gminy ma umarzać podatek rolnikom, którzy w protokołach strat spowodowanych wymarznięciem upraw mieli 30 % stratę? 
Radny prosił, aby udzielić pomocy wszystkim poszkodowanym, albo nikomu i dodał, że już pojawiają się głosy, że Burmistrz dzieli rolników na lepszych i gorszych.
Odpowiedź:
Ordynacja podatkowa w art. 67b § 1 pkt 3 ppkt a określa, iż organ podatkowy na wniosek podatnika prowadzącego działalność gospodarczą może udzielać ulg w spłacie zobowiązań podatkowych, określonych w art. 67a, które stanowią pomoc publiczną udzielaną w celu naprawienia szkód wyrządzanych przez klęski żywiołowe lub inne nadzwyczajne zdarzenia. Takim zdarzeniem jest także wymarznięcie, jednak pomoc udzielona może zostać tylko na podstawie programu pomocowego, który określa ramy udzielonej pomocy, zgodnie z przepisami o pomocy publicznej. Natomiast stosownie do treści art. 67a § 1 pkt 3 ustawy Ordynacja podatkowa, w przypadkach uzasadnionych ważnym interesem podatnika lub interesem publicznym organ podatkowy, na wniosek podatnika, może umorzyć w całości lub w części zaległości podatkowe lub odsetki za zwłokę ((jako pomoc de minimis). O tego rodzaju przesłance uzasadnionego ważnego interesu można mówić np. w razie znacznego obniżenia zdolności płatniczych podatnika, spowodowanych zdarzeniem losowym. Z ważnym interesem możemy mieć do czynienia również wówczas, gdy podatnik znalazł się w trudnej sytuacji życiowej, której nie mógł przewidzieć lub której nie mógł zapobiec. Pod pojęciem interesu publicznego należy rozumieć pewną potrzebę, zaspokojenie której powinno służyć zbiorowości lokalnej lub całemu społeczeństwu. 

Na podstawie Uchwały Nr 43/2012 Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2012 roku w sprawie ustanowienia programu pomocy dla rolników i producentów rolnych, w których gospodarstwach rolnych powstały szkody spowodowane wystąpieniem w okresie zimowym 2011/2012 ujemnych skutków przezimowania, rolnicy, którzy ponieśli straty w gospodarstwie mogą korzystać z dopłat w wysokości 100 zł na 1 ha powierzchni uprawy zniszczonej wymarznięciem, na podstawie złożonego wniosku do kierownika biura powiatowego Agencji Restrukturyzacji i Modernizacji Rolnictwa. W związku z wystąpieniem na terenie naszego kraju ujemnych skutków przezimowania zastosowano daleko idącą pomoc związaną z łagodzeniem tych skutków, realizowaną w formie wypłat gotówkowych przez ARiMR na dokonanie ponownego obsiania powierzchni upraw a także innych form pomocy określonych załączniku do Uchwały Nr 43/2012 Rady Ministrów z dnia 3 kwietnia 2012 roku. Warunkiem udzielenia pomocy na podstawie programu w postaci umorzenia bądź odroczenia podatku przez Burmistrza jest wystąpienie szkód w gospodarstwie oszacowane przez komisję, stwierdzone w protokóle gdzie odnotowano straty średnio powyżej 30% średniej rocznej produkcji rolnej w gospodarstwie rolnym w stosunku do produkcji z trzech lat poprzedzających rok, w którym wystąpiły szkody, albo z trzech lat w okresie pięcioletnim poprzedzającym rok, w którym wystąpiły szkody, z pominięciem roku o wielkości produkcji najwyższej i najniższej (jako pomoc publiczna). Reasumując stosowana pomoc 
w postaci umorzenia podatku może mieć miejsce tylko i wyłącznie na podstawie przepisów ordynacji podatkowej łącznie z przepisami ustawy o pomocy publicznej a te wyznaczają ramy ważnego interesu podatnika, ważnego interesu publicznego oraz programu pomocowego, który określony został w Uchwale o której mowa wyżej. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Agnieszki Twarużek – Inspektora ds. wymiaru podatków i opłat. 
27. Czy dokonano naprawy słupków do koszy na boiskach w Trzemżalu i Kruchowie. Była obietnica, że prace te zostaną wykonane do końca mają?  

Odpowiedź:
Dokonano zmiany usytuowania słupków utrzymujących wysięgnik z tablicą do gry 
w koszykówkę. Nowa lokalizacja wskazana została przez użytkowników boisk. Prace polegające na wykopie i zabetonowaniu tuleji wykonano pod koniec miesiąca maja. Montaż słupków może odbyć się po całkowitym zakończeniu wiązania betonu.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Mariana Andrzejewskiego Specjalisty ds. budownictwa i inwestycji. 
28. Czy nie można zaprosić przedsiębiorców do przedłożenia ofert mających na celu zagospodarowanie browaru i przejęcia tego obiektu na korzystnych warunkach?
Odpowiedź:
Gmina jest właścicielem nieruchomości zabudowanej budynkiem Browaru w Trzemesznie. Rozważamy możliwość sprzedaży tej nieruchomości, dlatego też w najbliższym czasie zlecona zostanie wycena w/w nieruchomości pod kątem zbycia. Należy mieć na uwadze, że obiekt wpisany jest do rejestru zabytków oraz, że jest w złym stanie technicznym, z konserwatorskim nakazem wykonania prac do 30 września 2012 roku. Aktualnie sporządzana jest ekspertyza budynku przez rzeczoznawcę z zakresu budownictwa oraz rozważa się kolejne prace zabezpieczające obiekt. Gmina wystąpi także do Wielkopolskiego Konserwatora Zabytków  
o przesunięcie terminu wykonania prac objętych nakazem konserwatora.

Mając na uwadze ewentualna sprzedaż należy rozważać potrzebę wykwaterowania zamieszkałych tam osób, co może nastąpić najwcześniej po realizacji hotelu socjalnego 
w miejscowości Jastrzębowo.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Aliny Skrzypczak – Z-ca Kierownika RGNK.
29. Na jakim etapie jest sprawa przejęcia działki nr 36 w Szydłowie?
Odpowiedź:
W dniu 11 czerwca 2012 roku Gmina Trzemeszno otrzymała od Agencji Nieruchomości Rolnychw Pile protokoły uzgodnień dotyczące nieodpłatnego przekazania na własność Gminy Trzemeszno działki nr 35 w Szydłowie i nr 36 w Płaczkowie. Niezwłocznie po podpisaniu protokołów uzgodnień zostaną podjęte czynności w zakresie zawarcia aktu notarialnego. Wydanie nieruchomości nastąpi w dniu podpisania umowy notarialnej.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Moniki Cieślewicz – Referenta 
ds. mieszkalnictwa i obrotu nieruchomościami. 
30. Czy jest obowiązek informowania sołectw o przetargach organizowanych w gminie np. 
o sprzedaży nieruchomości w Lubiniu? Mieszkaniec wsi mówił, że nie było takiej informacji 
w sołectwie. Osoba ta miała pretensje do Urzędu Miasta i Gminy. 
Odpowiedź:
Zgodnie z art. 38  ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (Dz. U. 
z 2010 r. Nr 102, poz. 651 z późn. zm) przetarg ogłasza, organizuje i przeprowadza właściwy organ. Ogłoszenie o przetargu wywiesza się w siedzibie właściwego Urzędu, a ponadto informacje o przetargu podaje do publicznej wiadomości w sposób zwyczajowo przyjęty.

W § 6 Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 14 września 2004 r. w sprawie sposobu i trybu przeprowadzania przetargów oraz rokowań na zbycie nieruchomości (Dz. U. z 2004 r. Nr 207, poz. 2108) skonkretyzowano sposób, miejsce i termin publikacji ogłoszeń o przetargach i tak:

· organ podaje do publicznej wiadomości ogłoszenie o przetargu co najmniej na 30 dni przed wyznaczonym terminem przetargu,

· w przypadku przetargu na zbycie nieruchomości, której cena wywoławcza jest wyższa niż równowartość 10.000 euro, ogłoszenie o przetargu zamieszcza się w prasie o zasięgu obejmującym co najmniej powiat, na terenie którego położona jest zbywana nieruchomość, ukazującej się nie rzadziej niż raz w tygodniu, 
· w przypadku przetargu na zbycie nieruchomości, której cena wywoławcza jest wyższa niż równowartość 100.000 euro, ogłoszenie o przetargu zamieszcza się, co najmniej na 2 miesiące przed wyznaczonym terminem przetargu, w prasie codziennej ogólnokrajowej,
· w przypadku nieruchomości, których cena wywoławcza jest wyższa niż równowartość 10.000.000 euro, ogłoszenie zamieszcza się co najmniej dwukrotnie. 

Zgodnie z w/w rozporządzeniem głoszenie o przetargu powinno być także opublikowane na stronach internetowych właściwego organu.

W związku z powyższym nie ma ustawowego obowiązku informowania sołectw 
o ogłaszanych przetargach. Jednak w naszej Gminie ogłoszenia zamieszczane są w gazecie Głos Wielkopolski - Tydzień Gnieźnieński, gazecie lokalnej Kosynier, na stronie internetowej bip.trzemeszno.pl oraz na tablicach ogłoszeń Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie jak również przekazywane są do sołectwa według właściwości miejscowej.

Informuję również, że każdorazowa sprzedaż nieruchomości gruntowych opiniowana jest przez samorząd mieszkańców sołectwa lub zarząd osiedla (na terenie miasta), w zależności od miejsca położenia nieruchomości. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Alina Skrzypczak – Z-ca Kierownika RGNK.
31. Czy inwestycja podejmowana przez Firmę SANO ( budowa chodnika) nie jest zbyt dalej idąca? Chodnik jest położony poza granicami działki. 
Odpowiedź:
Odpowiedź został udzielona Panu Michałowi Michalakowi podczas rozmowy przeprowadzonej  rozmowy telefonicznej w dniu 08.06.2012 r.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

32. Czy odbyły się rozmowy ze środowiskiem rolników w sprawie odśnieżania dróg? Czy rolnicy 
są tymi działaniami zainteresowani? 
Odpowiedź:
Na dzień dzisiejszy nie było jeszcze żadnych rozmów w sprawie zimowego utrzymania dróg gminnych na terenie Miasta i Gminy Trzemeszno. Odśnieżanie dróg na terenie Gminy Trzemeszno następuje po wyborze firm wyłonionych w przetargu nieograniczonym. Możliwość wykonywania tego typ prac przez osoby indywidualne nie biorące udziału w postępowaniu przetargowym zostanie skonsultowane z kancelarią prawną. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

33. Radna MARIA DZIEL – czy są pieniądze na zagospodarowanie skweru przy Domu Kultury 
i obsadzenie go kwiatami, ponieważ róże uległy wymarznięciu? Radna podkreśliła, że jest 
to wizytówka Trzemeszna.
Odpowiedź:
W ramach środków przeznaczonych na utrzymanie terenów zielonych plac przy Domu Kultury został obsadzony jednorocznymi kwiatami rabatowymi. Poprawiło to znacznie wizerunek placu. Myślę, że w przyszłości ten kierunek ukwiecenia należy kontynuować.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Angielki Sobczak – Referenta 
ds. komunalnych, rolnych i obszarów wiejskich. 

34. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ prosił o uporządkowanie koszy na śmieci przy witaczach. 
w Niewolnie śmieci zalegają w koszu od 2 tygodni. 
Odpowiedź:
Kosze umiejscowione przy witaczach zostały opróżnione.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Angielki Sobczak – Referenta 
ds. komunalnych, rolnych i obszarów wiejskich. 

35. Zakupić dodatkowy sprzęt nagrywający (dyktafony) i sporządzać protokoły z sesji i posiedzeń Komisji w formie skróconej, poprzez zamieszczanie w nich wyłącznie najistotniejszych informacji, jak podjęcie uchwał i wniosków. Polecić Sekretarzowi Gminy opracowanie wzoru protokołu.
Odpowiedź:
Dyktafon został zakupiony i jest już używany podczas posiedzeń organów kolegialnych gminy.

W załączeniu przekazuję wzór skróconego protokołu do stosowania przez Pracowników sporządzających.
PROTOKÓŁ   Nr………

z posiedzenia Komisji………………………………………………………………………

………………………………Rady Miejskiej w Trzemesznie z dnia……………………...

Przewodniczył……………………………………  .

Posiedzenie rozpoczęto o godzinie………………zakończono o godzinie………….  .

Obecnych……………….członków – komisji według załączonej listy obecności.

Nieobecni usprawiedliwieni :

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Nieobecni nieusprawiedliwieni :

………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

Ponadto w posiedzeniu udział wzięło………….osób spoza rady według załączonej listy obecności.

Porządek obrad

1. Otwarcie posiedzenia i stwierdzenie obecności członków Komisji.

2. ……………………………………………………………………………………………………….……………………………………………………………………………………………………….………………………………………………………

(główny temat – przedmiot posiedzenia)

Porządek obrad został przyjęty z uwzględnieniem  następujących zmian:

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………….

Streszczenie obrad

1.Poruszana kwestia (temat) ………………………………………………………………...

Podjęte rozstrzygnięcie……………………………………………………………………...

Wyniki głosowania………………………………………………………………………….

2. Poruszana kwestia (temat) :…………………………………………………………….

Podjęte rozstrzygnięcie……………………………………………………………………...

Wyniki głosowania………………………………………………………………………….

3.Poruszana kwestia (temat) :……………………………………………………………..

Podjęte rozstrzygnięcie……………………………………………………………………...

Wyniki głosowania………………………………………………………………………….

Na tym protokół zakończono i podpisano

Trzemeszno, dnia……… - …….- 2012 r.
…………………………………




…………………………..


(protokolant)






(Przewodniczący Komisji)

Wykaz dokumentacji protokołu

	Lp.
	Nazwa (rodzaj) załącznika
	Ilość stron
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Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Tomasza Gorczyckiego – 
Sekretarza Gminy oraz Pana Adriana Wojtczaka – Informatyka. 
36. Przesyłać wszystkie informacje dla radnych drogą elektroniczną.
Odpowiedź:
Na stronie trzemeszno.pl zostanie do końca miesiąca czerwca 2012 r. uruchomiony dostęp 
do materiałów sesyjnych, które będą systematycznie umieszczane na stronie. Tak więc każdy radny będzie miał do tych dokumentów dostęp poprzez użycie przydzielonego mu hasła
i loginu.

Jednocześnie istnieje możliwości przesyłania materiałów sesyjnych drogą elektroniczną 
na skrzynki radnych na indywidualny wniosek połączony z podaniem adresu e-mail.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Tomasza Gorczyckiego – 
Sekretarza Gminy oraz Pana Adriana Wojtczaka – Informatyka. 
37. Radny LESZEK FIGAJ - zamontować barierki na skarpie na ul. XX LECIA PRL uniemożliwiające poruszanie się po skarpie pojazdów.
Odpowiedź:
      
Sprawa został przekazana do TPK, celem wyceny wykonania barierki wraz z montażem. 

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Norberta Dombka – Podinspektora ds. drogownictwa. 

38. Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej TERESA MAĆKOWIAK – ponowić wniosek 
o przydział karetki dla Trzemeszna, ponieważ podstacja jest niezbędna.
Odpowiedź:
W dniu 13 czerwca 2012 r. do Urzędu Miasta i Gminy w Trzemesznie wpłynęła odpowiedź Zastępcy Dyrektora Wydziału Bezpieczeństwa i Zarządzania Kryzysowego Urzędu Wojewódzkiego w Poznaniu w przedmiotowej sprawie. W załączeniu kopia pisma.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Magdaleny Ciszak – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami. 
39. Radny KRZYSZTOF SZAPOWAŁ – zweryfikować koszty wykonywanych prac pielęgnacyjnych na skwerze przy Domu Kultury, na którym usuwa się chwasty, a nic nie rośnie. Ile TPK naliczyło za prace, które nie maja żadnego sensu?
Odpowiedź:
Koszt wykonywanych prac na zieleńcu przy Domu Kultury wiąże się z przeprowadzeniem podstawowych czynności pielęgnacyjno-porządkowych mających na celu zachowanie walorów wizualnych oraz dobrego wizerunku Miasta.

Na skwerze przy Domu Kultury zostały posadzone jednoroczne rośliny rabatowe, które nie wymagają szczególnej pielęgnacji. Usytuowane tam drzewo nie przeszkadza rozrostowi w/w kwiatów.
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Angeliki Sobczak – Referenta 
ds. komunalnych, rolnych i obszarów wiejskich. 

40. Radny MACIEJ ADAMSKI pytał, czy wniosek w sprawie karetki składano tylko do Wojewody, czy również do innych instytucji, których opinia jest niezbędna? Czy wniosek został złożony 
na odpowiednim formularzu?
Odpowiedź:
Organem odpowiednim do rozpatrywania wniosku o usytuowanie miejsca wyczekiwania karetki Państwowego Ratownictwa Medycznego na terenie województwa wielkopolskiego jest Wojewoda Wielkopolski, ponieważ planowanie, organizowanie i koordynowanie systemu ratownictwa medycznego na terenie województwa wielkopolskiego należy do zadań wojewody.  Sporządza on wojewódzki plan działania systemu ratownictwa medycznego, który podlega  zatwierdzeniu przez ministra właściwego do spraw zdrowia. Następnie zatwierdzony plan stanowi podstawę do zawierania przez dyrektorów oddziałów wojewódzkich Narodowego Funduszu Zdrowia umów na wykonywanie medycznych czynności ratunkowych. Występowanie z takim wnioskiem do innych instytucji jest niecelowe. Ponadto informuję, że Wielkopolski Urząd Wojewódzki nie ustalił wzoru formularza, na którym przedmiotowy wniosek powinien być składany. W zał. kopia pisma. 
Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pani Magdaleny Ciszak – Inspektora ds. gospodarowania nieruchomościami. 
41. Przewodniczący Rady Miejskiej WIESŁAW POKORSKI prosił, aby w przypadku inicjatywy radnych dotyczącej podejmowania uchwał, pomocy w przygotowywaniu uchwał udzielała kancelaria prawna. 
Odpowiedź:
Kancelaria Prawna udzielała i będzie udzielała pomocy prawnej przy przygotowywaniu uchwały przez Radnych Rady Miejskiej. W przypadku jakichkolwiek trudności proszę 
o niezwłoczną informację do sekretarza gminy.

Odpowiedzi udzielono na podstawie informacji otrzymanej od Pana Tomasza Gorczyckiego – Sekretarza Gminy. 

Burmistrz 
 /-/ Krzysztof Dereziński 

Otrzymują:
1. Pan Leszek Figaj – Radny Rady Miejskiej 

2. Pan Zbigniew Matelski – Radny Rady Miejskiej

3. Pani Maria Dziel – Radna Rady Miejskiej 

4. Pan Michał Michalak – Radny Rady Miejskiej 

5. Pani Barbara Pisuła – Sołtys Sołectwa Szydłowo

6. Pan Wojciech Jurgoński – Przewodniczący Rady Sołeckiej w Ławkach

7. Pan Krzysztof Szapował – Radny Rady Miejskiej

8. Pani Teresa Maćkowiak – Wiceprzewodnicząca Rady Miejskiej 

9. Pan Maciej Adamski – Radny Rady Miejskiej

10. a/a
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